



Sigtuna Arlanda IWC
Distrikt 235
Sverige

Årets motto: Pink First

Månadsbrev nr 5, november 2021

Kallelse Månadsmöte 11 november 2021 hos Kina Jacobsson i hennes butik på Hornsgatan.

Kl. 16.00 Samling på Prästgatan vid Mariakyrkan.

Kl. 16.15 avfärd med buss till Hornsgatan.

Program Persisk kulturfest med persisk mat, dryck och föreläsning om persiska mattor. Tillfälle att köpa mattor till bra pris. Om Ni går i köptankar glöm inte att mäta upp hemma så Ni får rätt storlek på mattan. Kina säljer också kristallkronor och keramik.

Anmälan Alla ska meddela Tove Reuther Wahlquist, tovewahlquist@gmail.com, om Ni kommer eller inte, **senast 4 november**. Tove bekräftar att hon fått Ditt meddelande. Kostnad 300 kr. som ska betalas i förväg till klubbens bg 224-7500. Bussresan sponsras av klubben

Övrigt Kommande program
9 december Julfest i Sockenstugan

Måna Wallensteen
Sekreterare
Sigtuna-Arlanda IWC

Minnesanteckningar från månadmöte 2021-10-14

Vi började med mingel varefter mötet kunde ta sin början.

Presidenten hälsade välkommen och speciellt till dagens föreläsare Frida Engman och dagens gäst Veronika Fridell. Hon tände sedan IW ljuset för vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse.

Eva Jägervall har Informerats om att vi röstat för Rotary Doctors i Kenya att använda de pengar som samlats in till ”COVID-19 katastrof- och vaccinationsfond”.

Information från Distriktsmötet 9 oktober i Katrineholm. Rådspresidenten Gertie Stenkula framförde bl.a. att hon ville arbeta för att förenkla administrationen inom IW och ett närmare samarbete inom IW i Europa.

Mariehamn har problem att få ihop en styrelse och har därför fått hjälp av bl.a. Stockholm Västra och Ekerö IWC.

Britt-Marie Tingwall valdes till ny Skattmästare för verksamhetsåret 2021-07-01 – 2022-06-30. Lise-Lotte Gedda har av sagt sig att vara skattmästare p.g.a. kraftigt försämrad syn.

Till justeringsmän för beslutet valdes Inga Björling och Agneta Sörqvist. Britt-Marie tecknar firman tillsammans med presidenten.

Kristina Rabenius Ovansiljans IWC är projektledare för IW:s sponsring av narkotikasökhundarna. Hon och sju andra kommer till hundskolan i Rosersberg nästa vecka. Fem personer från vår klubb kommer att agera figuranter på skolan v. 42.

Inga-Carin Lobenius har fått en kondoleansbukett från klubben. Käthe läste en dikt av Alf Henriksson.

ISO Eva Axelsson informerade om hur man kan beställa IW-schalar. Hon berättade också att det blir ett s.k. Rally i Berlin 9-11 september 2022 med mottot ”Stay Connected”.

Käthe berättade för Frida Engman om ”Pink First” som är IIW:s president Ebe Panitteri Martinez tema och som står för kvinnors hälsa, utbildning, möjligheter och självförverkligande.

Rosor utdelades till jubilarerna Elsy Hermansson, Åse Bergstedt och Tove Wahlquist.

Därefter kunde Frida Engman starta sin föreläsning om ”**Situationen för flickor i Afghanistan**”

Frida berättade att hon jobbat i Afghanistan för Svenska Afghanistankommittén (SAK) i 7 år. Numera bor hon i Sigtuna med man och tre barn. SAK är en biståndsorganisation som sedan 1982 arbetar i Afghanistan. Kommittén arbetar enbart på landsbygden. Syftet är att minska fattigdom och främja respekten för mänskliga rättigheter genom humanitära insatser. Den största insatsen har varit utbildning, fr.a. att främja flickors rätt till utbildning. Skolan är viktig för överlevnad, hygien och social funktion. Innan Talibanövertagandet gick endast 40 % av alla barn i skolan p.g.a. lång väg till skolan eller ingen skola alls på landsbygden. Talibanerna har nu stängt ner skolor för flickor fr.o.m. puberteten. Frida arbetade mest med **utbildningsfrågor** och därmed skolfrågor och främst utbildning för flickor. Hon måste ha varit en mycket modig person som reste runt i landet med en chaufför och en tolk, båda män. Hon besökte skolor för att förvissa sig om att det fungerade och att pengarna hamnade i rätt händer. Hon har många fantastiska minnen av dessa resor och möten med alla flickor som älskade att gå i skolan.

Kommittén arbetar också med **hälsovård** och har haft 2,5 milj besök varje år. Många kvinnor dör i barnsäng och 1/10 av alla barn dör före 5 åå. Näringsbrist är ett stort problem. Många män dör i krig och kvinnorna måste hitta försörjning för sig och sina barn, vilket ofta är svårt.

Afghanistan består av 34 provinser och ett 30-tal folkgrupper. Talibanerna är pashtuner och utgör 40 % av befolkningen.

Frida visade många fina bilder från det vackra landet och på glada barn i skolan. Hur situationen är idag vet ingen, men Frida hyser stor oro för flickorna som nu stängs inne och förnekas utbildning. Man lider också brist på mat och andra förnödenheter. Frida tackades av Kätthe med en IW-ros och mötet avslutades.

Oktober 2021

Måna Wallenstein